平成３０年２月２７日

マスコミ各位

貴社におかれましては、日ごろより海の中道海浜公園の広報にご協力いただきまして誠にありがとうございます。

福岡市に位置し、年間 200 万人以上が来場する国営公園「海の中道海浜公園」では、春の花の見頃にあわせて、

3 月 24 日(土)から 5 月 6 日(日)までの期間、花の祭典「海の中道フラワーピクニック」を開催します。

この春は、「うみなかのフォトジェニックをめぐろう」をコンセプトに、150 万本のネモフィラで描く青い花の海や、サクラ模

様を大胆に取り入れた「博多織文様花壇」などの見所を中心に、園内各所にフォトスポットを設けています。思わず、写

真をとりたくなってしまうイベントです。

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。

海の中道海浜公園に関する取材申し込み・お問い合わせ

記者問い合わせ 一般問い合わせ

広報係： 切
きっ

手
て

 、 二村
ふたむら

 、 亀坂
かめさか

TEL：092-603-1300

FAX：092-603-1199

海の中道管理センター

TEL：092-603-1111（代表）  FAX:092-603-1199

   公園ホームページ https://uminaka-park.jp/

★ 最新情報は「うみなか」で検索ください。

★ 公園ﾌｪｲｽﾌﾞｯｸ  https://www.facebook.com/uminaka.go.jp

http://www.uminaka.go.jp/

【海の中道フラワーピクニック 2018】

開催期間：平成 30 年 3 月 24 日（土）～5 月 6 日（日）9：30～17：30（入園は 16：30 まで）

4月 15日（日）は、無料入園日。（駐車場、遊戯施設、水族館は通常通り、有料です）

✿おすすめフォトジェニックスポット✿

毎年大好評！青いネモフィラで描く花の海

見頃：4月中旬～4月下旬

規模：約150万本、約 15,000 ㎡

場所：花の丘

 2011年にスタートした花の丘のネモフィラは、春の一番の人

気ビューです。丘一面を淡い青のネモフィラが染め上げ、目の

前には、青の景色が広がります。

サクラ模様と伝統文様を大胆にミックスした博多織文様花壇

見頃：4月中旬～5月上旬

規模：約2.5 万株（約 1,000㎡）

場所：カナール

 博多の伝統工芸である「博多織」の文様、「親子縞」と「孝

行縞」を下地デザインとして、太陽の光を浴びて輝くリビングス

トンデージーで日本の代表花「サクラ」を表現します。

海の中道海浜公園では、年間 4 万人を超える外国人客

が訪れています。そういった海外のお客様にも、楽しんでいただ

こうとデザインしています。

※掲載の花の写真は、平成 29 年 4 月に撮影したものです

海の中道海浜公園について

  博多湾と玄界灘に挟まれた砂州状の地形に立地する、計画面

積約 540 万㎡（開園面積約 300 万㎡）という広大な敷地を

誇る国営公園です。一年を通して季節の花々が楽しめるほか、リ

スザルやカピバラといった動物たちとふれあえる「動物の森」、博多湾

をのぞむ「デイキャンプ場」など、都市部にありながら様々なレジャー

をお楽しみいただけます。

■住  所：福岡県福岡市東区大字西戸崎 18-25  （お問合せ：092-603-1111）

■開園時間：9：30～17：30（11 月～2 月は、17：00 まで）イベント期間中は休みなし

■入 園 料：大人（15 才以上）410 円、小中学生 80 円、シルバー（65 才以上）210 円、小学生未満無料

4 月 1 日より、入園料を改定します。今後の更なるファミリー層を中心とした利用促進に向け、大人料金の見直しと子ど

も料金の無料化をおこないます。（平成 30 年度のみの試行予定）

■入園料金（4 月 1 日～）：大人（15 才以上）450 円、中学生以下無料、シルバー（65 才以上）210 円